

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA 2022-2024 DE LA OFICINA MUNICIPAL DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES

En la Cuidad de Tenancingo, Estado de México, el día 22 de marzo de 2022, a las 10:00 horas, reunidos en las oficinas que ocupa la Oficina Municipal de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores, ubicada en Avenida Morelos número 102-B, interior número 8 de Plaza Jardín, Colonia Centro, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 29 del Reglamento de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y Municipios y 30 del Reglamento para la Mejora Regulatoria del Municipio de Tenancingo, Estado de México, se reúnen con la finalidad de llevar a cabo la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Oficina Municipal de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores; L. en M. Martha Alejandra Michua Zamora, Jefa de Oficina y Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria, Nancy Sotelo Bernal, Suplente de la titular de la Oficina y Enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria y C. Maribel Bernal Tetache, Auxiliar Administrativo y Vocal del Comité Interno de Mejora Regulatoria; bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. Lista de Asistencia y declaración del Quórum Legal.
- II. Aprobación del Orden del día.
- III. Exposición de motivos y bienvenida a cargo de la L. en M. Martha Alejandra Michua Zamora, Jefa de Oficina y Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria.
- IV. Presentación y lectura de la Acta de la Sesión Anterior.
- V. Presentación, análisis y aprobación de propuestas respecto al Catálogo de Trámites y Servicios de la Oficina Municipal de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores.
- VI. Asuntos Generales.
- VII. Clausura de la Sesión.

Punto Número I. Una vez realizado el pase de lista a los Integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria y ratificada la existencia del Quorum Legal; la Lic. Martha Alejandra Michua Zamora, Jefa de Oficina y Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria, solicita a la C. Nancy Sotelo Bernal, Suplente de la titular de la Oficina y Enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria, proceda al pase de lista. Se verifica la asistencia de todos los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Oficina Municipal de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores, por lo que existe el Quórum Legal para la realización de la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria.

Punto número II. Los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria al saber el contenido del orden del día lo **aprobaron por unanimidad de votos**.







Punto número III. En seguimiento al orden del día, la L. en M. Martha Alejandra Michua Zamora, Jefa de Oficina y Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria, realizó la exposición de motivos y la bienvenida a los asistentes e integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Oficina Municipal de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores.

Punto número IV. Acto seguido la C, Nancy Sotelo Bernal, Suplente de la Titular de la Oficina y Enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria, informa a los asistentes la lectura del Acta de la Sesión de Instalación del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Oficina Municipal de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores; la cual fue **aprobada por unanimidad** de votos por los integrantes de este Comité.

Punto número V. Dando continuidad a la sesión, la C. Nancy Sotelo Bernal, Enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria, realizó la presentación del Catálogo de los trámites y servicios que presta la Oficina Municipal de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores, siendo el que a continuación se menciona: Información y orientación para obtener el pasaporte mexicano, mismo que es **aprobado por unanimidad de votos**.

Punto número VI. En seguimiento del Orden del Día la C. Nancy Sotelo Bernal, Enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria, informa a los presentes que como único asunto general se propone la modificación al calendario de sesiones de este Comité, en atención a las recomendaciones hechas por la Coordinación General Municipal de Mejora Regulatoria, toda vez que se requiere de un margen mayor de días entre las Sesiones del Comité Interno de la Oficina Municipal de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores y la Comisión Municipal de Mejora Regulatoria, una vez analizado el motivo de la modificación al calendario, es aprobado por **unanimidad de votos**, quedando de la siguiente manera:

Sesión	Fecha programada
Primera Sesión Ordinaria	22/03/2022
Segunda Sesión Ordinaria	17/06/2022
Tercera Sesión Ordinaria	13/09/2022
Cuarta Sesión Ordinaria	18/11/2022

Punto número VII. Acto seguido, se procedió a dar por concluida la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Oficina Municipal de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores.

Una vez agotados los puntos del orden del día, la L. en M. Martha Alejandra Michua Zamora y Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria, da por clausurada la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Oficina Municipal de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores, siendo las 11:00 horas del día 22 de marzo del año 2022, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.



"2022. Año del Quincentenario de Toluça, Qapital del Estado de México".



Tenancing(

COORDINACIÓN DE E ACT

L. en M. Martha Alejandra Michua Zamora Jefa de Oficina y Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria

Nancy Sotelo Bernal Suplente de la titular de la Oficina y Enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria

Maribel Bernal Tetache Auxiliar Administrativo y Vocal del Comité Interno de Mejora Regulatoria

Esta hoja forma parte del Acta correspondiente a la Primer Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria 2022-2024 de la Oficina Municipal de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores, llevada a cabo el día veintidós de marzo de dos mil veintidós.